
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00460/2020

Às 18:34 horas do dia 25 de janeiro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 
00460/2020, referente ao Processo nº 0036057178201852, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL 
EVANGELISTA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no 
quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1 

Descrição: Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção 

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças, acessórios e componentes eletrônicos do 
Sistema de Ar Condicionado, Ventilação e Exaustão Mecânica e Filtragem e Renovação de ar, de forma 
continua, para atender o Bloco H Isolamento do Centro de Medicina Tropical de Rondônia CEMETRON por um 
período de 12 (doze) meses. Incluindo na prestação dos serviços o emprego de equipamentos, ferramentas e 
material necessários à adequada manutenção.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 177.516,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 % 

Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: TEKIOS ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 94.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 93.966,0000 . 

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
25/01/2021 
18:34:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TEKIOS ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ/CPF: 02.606.033/0001-05, Melhor lance: R$ 94.000,0000, Valor 
Negociado: R$ 93.966,0000

Fim do documento

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/01/2021https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=886736&ac...



Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/01/2021https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=886736&ac...


